

報道関係者各位 NEWS RELEASE

2023 年 4 月 1 日 ニューラルマーケティング株式会社

富裕層 20 万人へ『日本のローカル旅の魅力』を発信!

首都圏の高級マンション 420 棟のサイネージにて、 電子雑誌「旅色 FO-CAL」の動画放映を開始

ニューラルマーケティング株式会社(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長:山本正晃、以下「ニューラルマーケティング」)は、首都圏の高級マンション 420 棟に設置されたサイネージにて、株式会社ブランジスタメディア(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:井上 秀嗣、以下「ブランジスタメディア」)が提供する日本のローカルな旅を紹介する電子雑誌「旅色 FO-CAL」の動画配信を開始いたしました。

首都圏の高級マンションにお住まいの約20万人の方々へ、日本の隠れた名所を発信することで、国内旅行の新たな魅力を発見する機会を創出いたします。また、自治体や事業者が各地のプロモーションを行う機会を提供することで、全国の旅行産業を支援いたします。



2023 年 4 月 1 日より首都圏の高級マンション 420 棟にて放映開始

■動画放映の実施背景

新型コロナウイルスの影響で海外旅行が困難であった昨今、国内旅行の需要が高まっています。ヤフー株式会社が2022年10月~12月に国内旅行の宿泊者を対象に実施した検索データの分析(※)によると、国内旅行の需要を刺激しているのは「全国旅行支援」などの需要喚起策であることが分かりました。全国旅行支援終了後は、自治体や事業者が自ら需要喚起を行うことが重要であるとされています。



このような社会的背景から、ニューラルマーケティングでは、首都圏の高級マンション 420 棟に設置しているサイネージにて、日本全国の旅の魅力を発信する動画の放映を開始いたしました。旅館やホテル、飲食店、レジャー施設、自治体などと一体となって各地の魅力をお届けしている電子雑誌「旅色」が配信している動画を放映いたします。

本動画の放映を行うことで、首都圏の高級マンションにお住まいの約 20 万人の方々へ「まだ知らない観光地との出会い」を創出すると共に、自治体や事業者が各地の魅力を発信する機会を提供いたします。

(※)「JATA 経営フォーラム 2023」の分科会「国内旅行」より引用

■放映動画について

本取り組みの第一弾として、2023 年 4 月 1 日より、星野真里さんがナビゲーターを務める「厚木市」のプロモーション 動画の放映を開始いたしました。

厚木市は、国や県の出先機関や研究所、工場が多い一方、丹沢・大山の山々、滔々と流れる相模川をはじめ玉川、小鮎川などの多くの河川が流れ、都市と自然が共存しているのが魅力です。

この度サイネージにて放映を開始する動画では、学生時代、厚木市内にあったキャンパスに通っていたという星野真里さんが、吹きガラス体験ができるガラス工房・厚木グラススタジオで作品づくりに熱中し、創業 200 年の酒屋・黄金井酒造で日本酒を味わい、あつぎ郷土博物館で貴重な縄文土器を見学するなど、大人のショートトリップを楽しむ様子をご覧いただけます。



ナビゲーターを務めた星野真里さんの旅の様子は、スペシャルムービーでご覧いただけます。 星野真里さんが厚木市を旅するスペシャルムービー: https://youtu.be/WWLy05HUSRQ

■電子雑誌「旅色 FO-CAL」について

「日本のどこかであの女優が旅をしている」をコンセプトに、上質な旅を提案する電子雑誌「旅色」は、自分に合った旅のスタイルや、行きたい場所のプランが見つかるメディア。誰もが知る俳優やタレントがナビゲーターとなり、旅先を巡りながら自身の旅行体験やエピソードを語るコンテンツをはじめ、全国のエリア情報、「旅館・ホテル」、「グルメ・飲食店」、「観



光・体験・レジャー」、さらには専門のプランナーによるオリジナルの旅行工程を提供する「旅行プラン」と、旅の魅力、日本の魅力をご紹介しています。

「旅色 FO-CAL」は「旅色」の特別号として、日本のローカルにフォーカスし、定番の観光地だけでない、はじめて訪れる土地で見つけた感動や興奮をお届けします。

旅色 URL: https://tabiiro.jp/

■マンションサイネージについて

「マンションサイネージ」は首都圏の高級マンション 420 棟にて広告の配信が可能なメディアです。約 20 万人の富裕層・経営者層に、毎日・繰り返し情報をお届けいたします。

マンション内の生活動線上に設置したサイネージでの繰り返しの広告視聴と、隣に設置したラックからリーフレットを能動的に持ち帰る一連の流れで、居住者の認知拡大から詳細検討まで一気通貫に実現可能です。設置マンション全棟への配信はもちろんのこと、エリアを絞った配信も承っております。

マンションサイネージ URL: https://focuschannel.com/

■株式会社ブランジスタメディア 会社概要

会社名:株式会社ブランジスタメディア

本社: 〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-4 ネクシィーズスクエアビル

代表取締役社長:井上 秀嗣

URL: https://media.brangista.com/

株式会社ブランジスタメディアは、株式会社ブランジスタ(東証上場 6176)のグループ企業です。

■ニューラルマーケティング株式会社 会社概要

会社名: ニューラルマーケティング株式会社

本社:大阪府大阪市住吉区(東京オフィス:東京都品川区)

代表取締役:山本 正晃

URL : https://www.neuralmarketing.co.jp/

■ニュースリリースについてのお問い合わせ先

ニューラルマーケティング株式会社 広報(担当:松山)

メールアドレス: info@focuschannel.com

電話番号:03-5769-8151